
 令和３年９月３０日 

保護者 様 

 

春日部市立粕壁小学校 

校 長   鹿間  聡 

 

 

緊急事態宣言解除後の教育活動について（通知） 

 

秋晴の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に対しましてご理解・ご協力を賜り、御礼申し上げます。 

さて、本県において発令されていた「緊急事態宣言」について、令和３年９月３０日を

もって解除されることが決定となり、春日部市教育委員会より緊急事態宣言解除後の教育

活動について指示がありました。 

つきましては、指示に基づき、引き続き感染防止対策を徹底しながら、下記のとおり教

育活動を進めて参ります。今後とも御理解・御協力を賜りますようお願いします。 

 

記 

 

１ 緊急事態宣言解除後の教育活動について 

（１）学校運営の基本方針について 

感染防止対策を徹底しながら教育活動を行います。 

（２）各教科等の指導について 

・感染症対策を徹底した上で実施します。 

・特に合唱、実験、調理実習等、感染リスクの高い学習活動については、マスクの着

用や身体的距離の確保等、感染防止対策を再徹底したうえで実施します。 

（３）学校行事（運動会、音楽会、修学旅行等）について 

活動内容の工夫と感染防止の徹底を図りながら、実施の可否も含め慎重に検討します。 

   （各行事の詳細については、改めて文書を配付します） 

 

２ オンライン授業の対応について 

（１）令和３年９月７日付のお手紙「９月１３日以降の学校の教育活動について（お知ら

せ）」により実施した「オンラインによる授業（ライブ配信）」は終了とし、通常の

対面授業を中心として行います。 

（２）陽性者、濃厚接触者、登校に不安がある等により登校できない場合は、希望により

「オンラインによる授業（ライブ配信）」等を個別に実施します。その場合は学校に

御連絡ください。 

 

３ その他 

（１）ワクチン接種の副反応により本人及び家族に発熱等の症状があり、登校を控える際

は「出席停止」とします。 

（２）２学期当初からの市内小中学校等の感染状況を見ると、児童の感染経路は家庭内感染の

傾向が多いようです。引き続き、家族や本人に発熱や体調不良等の症状がありました

ら、登校を控えるなど、感染対策に御協力をお願いします。 


